

M.P Autolakering
Att.: Leif Hougaard-Thorsen
Hejreskovvej 28b
mail@jlsandblaesning.dk

Center for By Land og Vand

Natur og Miljø
Prøvestensvej 52
3000 Helsingør

Cvr nr. 64 50 20 18
Dato 10.06.2021
Sagsnr. 21/16980

Malene Kamstrup
Ingeniør
Tlf. 49 28 24 54

www.helsingor.dk

Referat fra miljøtilsyn, Hejreskovvej 28

Helsingør Kommune tilså din virksomhed i dag, og dette brev er et referat og en opfølgning. Formålet med tilsynet var at kontrollere at autolakkeriet er indrettet og bliver drevet i overensstemmelse med bekendtgørelsen om autoværksteder og miljøbeskyttelsesloven i almindelighed.

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Alt affald der kan genanvendes, skal genanvendes. Du bør derfor ringe til fx Marius Pedersen A/S, og spørge, om de har et godt tilbud på indsamling af rent pap og plast hos dig. Du har jo plads nok til to små containere mere.

Du fortalte, at du har købt virksomheden fra den 1. juni 2021, og du har endnu ikke i detaljer planlagt, hvordan driften af de to lakkerier skal dele aktiviteterne. Frem til nu har der været lakeret både biler og andre ting begge steder.

Støj

Nærmeste bolig er mere end 100 meter væk. Det betyder, der ikke er nogen særlige krav til støjende aktiviteter.

Luft

Bekendtgørelsen kræver, at du skal føre en journal over forbrug af farve, lak, opløsningsmidler og fortyndingsmidler. Du havde en opgørelse fra Baden Jensen for 2021.

Bekendtgørelsen kræver desuden, at du fører journal over hvornår du skifter luftfiltre i sprøjtekabinen. Det er ikke sket frem til nu, men ved malekabinen havde du hængt et skema op, hvor I kan udfylde med datoer for filterskift.

Affald

Du har tilladelse til at aflevere farligt affald til Bent Hansen Malerverer. I affaldsdatasystemet har han oplyst, at der er hentet 165 kg brugt opløsningsmiddel i 2020.

Du samler brugt fortynder i en dunk indendørs under en rensebar. Inden denne dunk er fuld, tømmer du den over i en 200 liters tromle, der står udendørs i en lukket container og over en spildbakke. Denne opbevaring er sikker, og lever op til bekendtgørelsens krav. Der var ingen spor af spild.

Papir og plast, der har været brugt som afdækning, skaffer du bort som brændbart affald. Kommunen vurderer, at da der er lak og maling på, giver det ikke mening at lade det gå til genanvendelse.

Du fortalte, at I afleverer alt metal affald til Kvistgård Jern og Metal. Dette mangler dog at blive registreret i affaldsdatasystemet.

I din container med affald til forbrænding var rent emballagepap og rent emballageplast. Jeg mindede dig om at alt affald, der kan genanvendes, skal genanvendes. Du bør derfor ringe til fx Marius Pedersen A/S, og spørge, om de har et godt tilbud på indsamling af rent pap og plast hos dig. Du har jo plads nok til to små containere mere.

Næsten alle malerbøtterne er af plast, du skaffer også dem derfor bort som brændbart affald. Jeg foreslog, at du spørger Maruis Pedersen A/S, om du kan blande dette med det øvrige rene plast.

Offentliggørelse

Helsingør Kommune offentliggør denne tilsynsrapport på www.dma.mst.dk. Hvis du har nogen bemærkninger til dette brev, så bedes du venligst sende dem til mig inden den 24. juni 2021.

Virksomhedens navn	M. P. Autolakering
Virksomhedens adresse	Hejreskovvej 28b, 3490 Kvistgård
CVR	28928475
Listepunkt	Q1
Virksomhedstype	Autoværksted
Baggrund for tilsynet	Basis
Dato for tilsynet	10. juni 2021
Der er ført tilsyn med:	Alle virksomhedens aktiviteter på stedet
Ny jordforurening?	Nej
Nye påbud, forbud eller indskærperler?	Nej
Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol	Ikke aktuelt
Gav seneste indberetninger om egenkontrol anledning	Ikke aktuelt

til nye påbud, forbud eller indskærpelser?	
---	--